4

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАВРИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.03.2016 г.  №021
   с. Гаврильск
О внесении изменений в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 15.10.2015 №061 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствии с действующим законодательством нормативного правового акта администрация Гаврильского  сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 15.10.2015 №061 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена» в части, касающейся Приложения Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена» следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1. Абзац 6 Пункта 2.4.1.2. изложить в новой редакции:

«Срок исполнения административной процедуры по опубликованию извещения о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов Уставом Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области по месту нахождения земельного участка и размещению извещения на официальном сайте администрации Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.gavrilskoe.pav.e-gov36.ru) на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации http://torgi.gov.ru/ или подготовке постановления администрации об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка – 4 дня.».

1.1.2. В подпункте 2.6.1. Регламента дополнить новыми абзацами следующего содержания абзац «- подпунктом 7 статьи 39.3 ЗК РФ:

:» дополнить строкой следующего содержания:
«- подпунктом 9 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:
а) документы, подтверждающие использование земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

- подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.3 ЗК РФ:

а) документы, подтверждающие использование земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения.».

1.2. В разделе 3 Регламента «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»:

1.2.1. Абзац 5 пункта 3.1.4. изложить в новой редакции:

«опубликование извещения о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов Уставом Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области по месту нахождения земельного участка и размещению извещения на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.gavrilskoe.pav.e-gov36.ru) и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации http://torgi.gov.ru/.».

1.2.2. Пункт 3.3.3. изложить в новой редакции:

«3.3.3. Опубликование извещения о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов Уставом Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области по месту нахождения земельного участка и размещению извещения на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.gavrilskoe.pav.e-gov36.ru) и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации http://torgi.gov.ru/.».

1.2.3. Абзац 2 пункта 3.3.3.1. изложить в новой редакции:

«- в течение трех дней готовит и направляет для публикации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов Уставом Гаврильского поселения Павловского муниципального района Воронежской области по месту нахождения земельного участка и размещение извещения на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.gavrilskoe.pav.e-gov36.ru ) и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации http://torgi.gov.ru/.».

2. Обнародовать настоящее  постановление в соответствии  с  Положением  о  порядке  обнародования муниципальных  правовых  актов  Гаврильского сельского поселения Павловского  муниципального района Воронежской области  и  разместить  на  официальном  сайте  Гаврильского сельского  поселения  в  сети  Интернет.

Глава      Гаврильского     сельского
поселения Павловского муниципального
района            Воронежской        области                                                   В. В. Лисицина
                                                                 А К Т

обнародования  постановления от 28.03.2016 г. № 021 «О внесении изменений в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 15.10.2015 №061 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»

28.03.2016 года
Специальная комиссия в составе:

1. Лисицина В.В. – глава Гаврильского сельского поселения  Павловского муниципального района – председатель комиссии;

2.  Каруна Л.Л -  ведущий специалист администрации Гаврильского

      сельского поселения  – секретарь комиссии;

   3.   Шаповалова Оксана Сергеевна – ведущий специалист администрации    Гаврильского       сельского поселения  - член комиссии;

   4.   Петрученко Юлия Андреевна – старший инспектор администрации Гаврильского сельского поселения– член комиссии;

   5.   Невыпрягайло Л.Д.- инспектор администрации Гаврильского сельского поселения – член комиссии;

составила настоящий акт в том, что 28.03.2016 года  произведено обнародование постановления администрации  от 28.03.2016 г. № 021 «О внесении изменений в постановление администрации Гаврильского сельского поселения от 15.10.2015 №061 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»  путем размещения его текста в установленных местах:
       - на доске  объявлений в администрации Гаврильского сельского          поселения (с. Гаврильск, ул. Советская, 121);
       - на доске объявлений в центре с. Гаврильск;

Председатель комиссии                                                                      Лисицина В.В.

Секретарь комиссии                                                                             Каруна Л.Л.

Члены комиссии                                                                                  Невыпрягайло Л.Д.

                                                                                                               Петрученко Ю.А.
                                                                                                               Шаповалова О.С.